
Contratos por Género
Agosto del 2015

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 54 33 87

02 - L'ALT MAESTRAT 29 31 60

03 - EL BAIX MAESTRAT 930 940 1.870

04 - L'ALCALATEN 245 115 360

05 - LA PLANA ALTA 3.847 2.987 6.834

06 - LA PLANA BAIXA 2.596 1.419 4.015

07 - EL ALTO PALANCIA 259 192 451

08 - EL ALTO MIJARES 55 45 100

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 46 53 99

10 - LOS SERRANOS 115 98 213

11 - EL CAMP DE TURIA 1.742 1.073 2.815

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.219 576 1.795

13 - L'HORTA NORD 1.570 1.085 2.655

14 - L'HORTA OEST 3.009 1.836 4.845

15 - VALENCIA 14.620 10.154 24.774

16 - L'HORTA SUD 1.625 1.071 2.696

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 600 432 1.032

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 675 473 1.148

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 119 56 175

20 - LA RIBERA ALTA 2.187 1.399 3.586

21 - LA RIBERA BAIXA 2.318 953 3.271

22 - LA CANAL DE NAVARRES 417 371 788

23 - LA COSTERA 641 508 1.149

24 - LA VALL D'ALBAIDA 999 608 1.607

25 - LA SAFOR 3.012 1.899 4.911

26 - EL COMTAT 241 131 372

27 - L'ALCOIA 877 647 1.524

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 651 420 1.071

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1.179 924 2.103

30 - LA MARINA ALTA 1.552 1.331 2.883

31 - LA MARINA BAIXA 2.810 2.669 5.479

32 - L'ALACANTI 6.264 4.875 11.139

33 - EL BAIX VINALOPO 2.555 1.930 4.485

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.539 2.286 5.825

Total: 62.597 43.620 106.217
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Agosto del 2015

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 11 30 13 11 13 9

02 - L'ALT MAESTRAT 8 17 4 10 17 4

03 - EL BAIX MAESTRAT 229 518 183 247 533 160

04 - L'ALCALATEN 32 129 84 24 72 19

05 - LA PLANA ALTA 841 2.436 570 768 1.703 516

06 - LA PLANA BAIXA 488 1.490 618 351 833 235

07 - EL ALTO PALANCIA 45 155 59 36 121 35

08 - EL ALTO MIJARES 15 29 11 7 28 10

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 13 19 14 3 29 21

10 - LOS SERRANOS 19 64 32 21 51 26

11 - EL CAMP DE TURIA 244 1.169 329 182 723 168

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 159 797 263 112 331 133

13 - L'HORTA NORD 226 934 410 218 633 234

14 - L'HORTA OEST 523 1.879 607 374 1.100 362

15 - VALENCIA 1.576 10.552 2.492 1.881 6.343 1.930

16 - L'HORTA SUD 211 1.034 380 208 683 180

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 150 336 114 99 214 119

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 102 388 185 72 297 104

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 19 71 29 12 35 9

20 - LA RIBERA ALTA 311 1.245 631 239 795 365

21 - LA RIBERA BAIXA 347 1.428 543 194 505 254

22 - LA CANAL DE NAVARRES 126 191 100 72 190 109

23 - LA COSTERA 88 399 154 121 302 85

24 - LA VALL D'ALBAIDA 208 586 205 161 308 139

25 - LA SAFOR 483 1.810 719 480 1.057 362

26 - EL COMTAT 25 149 67 32 69 30

27 - L'ALCOIA 149 534 194 150 362 135

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 128 401 122 97 243 80

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 190 719 270 173 505 246

30 - LA MARINA ALTA 455 811 286 395 662 274

31 - LA MARINA BAIXA 530 1.605 675 572 1.512 585

32 - L'ALACANTI 1.126 4.020 1.118 1.011 2.905 959

33 - EL BAIX VINALOPO 445 1.488 622 345 1.164 421

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 648 2.111 780 586 1.229 471

Total: 10.170 39.544 12.883 9.264 25.567 8.789

Contratos por Género y Grupo Edad
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Agosto del 2015

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 2 16 1 68 87

02 - L'ALT MAESTRAT 1 2 2 55 60

03 - EL BAIX MAESTRAT 83 69 129 1.589 1.870

04 - L'ALCALATEN 0 40 153 167 360

05 - LA PLANA ALTA 87 375 754 5.618 6.834

06 - LA PLANA BAIXA 133 181 629 3.072 4.015

07 - EL ALTO PALANCIA 30 18 126 277 451

08 - EL ALTO MIJARES 1 0 3 96 100

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 5 5 86 99

10 - LOS SERRANOS 19 11 49 134 213

11 - EL CAMP DE TURIA 50 127 1.027 1.611 2.815

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 50 104 373 1.268 1.795

13 - L'HORTA NORD 54 209 304 2.088 2.655

14 - L'HORTA OEST 127 392 702 3.624 4.845

15 - VALENCIA 784 889 947 22.154 24.774

16 - L'HORTA SUD 36 187 537 1.936 2.696

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 135 27 160 710 1.032

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 68 69 431 580 1.148

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 12 27 44 92 175

20 - LA RIBERA ALTA 177 304 1.075 2.030 3.586

21 - LA RIBERA BAIXA 131 158 1.396 1.586 3.271

22 - LA CANAL DE NAVARRES 76 14 524 174 788

23 - LA COSTERA 46 75 111 917 1.149

24 - LA VALL D'ALBAIDA 116 59 347 1.085 1.607

25 - LA SAFOR 163 165 414 4.169 4.911

26 - EL COMTAT 2 23 40 307 372

27 - L'ALCOIA 21 99 522 882 1.524

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 124 78 226 643 1.071

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 388 99 564 1.052 2.103

30 - LA MARINA ALTA 73 152 135 2.523 2.883

31 - LA MARINA BAIXA 44 248 177 5.010 5.479

32 - L'ALACANTI 285 802 1.061 8.991 11.139

33 - EL BAIX VINALOPO 114 310 851 3.210 4.485

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 803 491 353 4.178 5.825

Total: 4.238 5.825 14.172 81.982 106.217

Contratos por Sector de Actividad
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Agosto del 2015

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 18 4 3 31 0 10 3 18 87

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 14 1 1 23 0 1 1 19 60

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 1 91 95 41 882 6 138 72 544 1.870

04 - L'ALCALATEN 0 1 9 14 14 76 0 70 37 139 360

05 - LA PLANA ALTA 0 20 309 431 336 2.326 43 626 673 2.070 6.834

06 - LA PLANA
BAIXA 0 9 245 146 118 1.245 76 375 255 1.546 4.015

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 0 13 76 16 123 6 36 22 159 451

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 22 7 4 38 2 3 3 21 100

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 1 0 4 2 2 32 0 4 2 52 99

10 - LOS
SERRANOS 0 0 18 3 9 55 5 23 15 85 213

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 5 133 148 98 435 9 245 363 1.379 2.815

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 1 1 31 61 58 395 18 241 96 893 1.795

13 - L'HORTA NORD 0 6 126 110 120 826 12 283 210 962 2.655

14 - L'HORTA OEST 1 12 214 342 295 1.022 14 535 306 2.104 4.845

15 - VALENCIA 0 35 1.662 1.035 1.334 5.686 85 5.952 3.226 5.759 24.774

16 - L'HORTA SUD 0 32 133 199 135 519 27 303 273 1.075 2.696

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 2 102 93 18 245 8 69 112 383 1.032

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 0 75 49 35 269 5 145 62 508 1.148

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 0 3 15 8 29 0 51 20 49 175

20 - LA RIBERA
ALTA 0 1 142 123 182 563 48 511 530 1.486 3.586

21 - LA RIBERA
BAIXA 1 5 48 81 45 505 19 591 708 1.268 3.271

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 52 7 6 34 24 28 26 611 788

23 - LA COSTERA 0 1 53 48 54 403 10 75 74 431 1.149

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 0 100 89 68 515 29 89 99 618 1.607

25 - LA SAFOR 0 5 201 152 152 1.789 75 286 453 1.798 4.911

26 - EL COMTAT 0 2 10 28 13 127 1 34 16 141 372

27 - L'ALCOIA 0 7 46 54 57 420 1 133 227 579 1.524

Contratos por Grupo de Ocupación
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Agosto del 2015
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 0 149 56 24 309 3 180 70 280 1.071

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 3 40 50 78 486 54 353 200 839 2.103

30 - LA MARINA
ALTA 0 7 99 124 125 1.390 14 179 114 831 2.883

31 - LA MARINA
BAIXA 0 12 686 219 233 2.449 18 276 158 1.428 5.479

32 - L'ALACANTI 0 20 481 677 667 4.050 49 998 601 3.596 11.139

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 4 185 244 231 1.399 84 685 433 1.220 4.485

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 12 211 183 256 2.246 104 577 587 1.649 5.825

Total: 4 203 5.725 4.966 4.836 30.942 849 14.105 10.047 34.540 106.217

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Agosto del 2015
Comarcas Indefinidos Temporales Total Contratos

01 - ELS PORTS 10 77 87

02 - L'ALT MAESTRAT 2 58 60

03 - EL BAIX MAESTRAT 104 1.766 1.870

04 - L'ALCALATEN 39 321 360

05 - LA PLANA ALTA 849 5.985 6.834

06 - LA PLANA BAIXA 212 3.803 4.015

07 - EL ALTO PALANCIA 51 400 451

08 - EL ALTO MIJARES 4 96 100

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 3 96 99

10 - LOS SERRANOS 5 208 213

11 - EL CAMP DE TURIA 188 2.627 2.815

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 89 1.706 1.795

13 - L'HORTA NORD 201 2.454 2.655

14 - L'HORTA OEST 431 4.414 4.845

15 - VALENCIA 1.476 23.298 24.774

16 - L'HORTA SUD 266 2.430 2.696

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 40 992 1.032

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 41 1.107 1.148

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 5 170 175

20 - LA RIBERA ALTA 225 3.361 3.586

21 - LA RIBERA BAIXA 93 3.178 3.271

22 - LA CANAL DE NAVARRES 17 771 788

23 - LA COSTERA 53 1.096 1.149

24 - LA VALL D'ALBAIDA 106 1.501 1.607

25 - LA SAFOR 193 4.718 4.911

26 - EL COMTAT 22 350 372

27 - L'ALCOIA 103 1.421 1.524

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 87 984 1.071

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 174 1.929 2.103

30 - LA MARINA ALTA 246 2.637 2.883

31 - LA MARINA BAIXA 379 5.100 5.479

32 - L'ALACANTI 761 10.378 11.139

33 - EL BAIX VINALOPO 373 4.112 4.485

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 509 5.316 5.825

Total: 7.357 98.860 106.217

Contratos por Tipo de Contrato
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Agosto del 2015
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 47 40 87

02 - L'ALT MAESTRAT 25 35 60

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.061 809 1.870

04 - L'ALCALATEN 252 108 360

05 - LA PLANA ALTA 4.294 2.540 6.834

06 - LA PLANA BAIXA 2.885 1.130 4.015

07 - EL ALTO PALANCIA 245 206 451

08 - EL ALTO MIJARES 52 48 100

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 54 45 99

10 - LOS SERRANOS 145 68 213

11 - EL CAMP DE TURIA 2.085 730 2.815

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.284 511 1.795

13 - L'HORTA NORD 1.663 992 2.655

14 - L'HORTA OEST 2.952 1.893 4.845

15 - VALENCIA 16.178 8.596 24.774

16 - L'HORTA SUD 1.606 1.090 2.696

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 630 402 1.032

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 841 307 1.148

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 119 56 175

20 - LA RIBERA ALTA 2.373 1.213 3.586

21 - LA RIBERA BAIXA 2.479 792 3.271

22 - LA CANAL DE NAVARRES 477 311 788

23 - LA COSTERA 569 580 1.149

24 - LA VALL D'ALBAIDA 878 729 1.607

25 - LA SAFOR 3.200 1.711 4.911

26 - EL COMTAT 210 162 372

27 - L'ALCOIA 820 704 1.524

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 712 359 1.071

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1.226 877 2.103

30 - LA MARINA ALTA 1.331 1.552 2.883

31 - LA MARINA BAIXA 3.029 2.450 5.479

32 - L'ALACANTI 5.606 5.533 11.139

33 - EL BAIX VINALOPO 2.148 2.337 4.485

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.919 2.906 5.825

Total: 64.395 41.822 106.217

Contratos por Tipo de Jornada
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Agosto del 2015
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 73 14 87

02 - L'ALT MAESTRAT 46 14 60

03 - EL BAIX MAESTRAT 1.371 499 1.870

04 - L'ALCALATEN 328 32 360

05 - LA PLANA ALTA 5.606 1.228 6.834

06 - LA PLANA BAIXA 3.213 802 4.015

07 - EL ALTO PALANCIA 409 42 451

08 - EL ALTO MIJARES 89 11 100

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 85 14 99

10 - LOS SERRANOS 191 22 213

11 - EL CAMP DE TURIA 2.556 259 2.815

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1.625 170 1.795

13 - L'HORTA NORD 2.258 397 2.655

14 - L'HORTA OEST 4.090 755 4.845

15 - VALENCIA 22.191 2.583 24.774

16 - L'HORTA SUD 2.411 285 2.696

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 880 152 1.032

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1.075 73 1.148

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 167 8 175

20 - LA RIBERA ALTA 3.281 305 3.586

21 - LA RIBERA BAIXA 2.956 315 3.271

22 - LA CANAL DE NAVARRES 701 87 788

23 - LA COSTERA 1.012 137 1.149

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1.417 190 1.607

25 - LA SAFOR 4.049 862 4.911

26 - EL COMTAT 342 30 372

27 - L'ALCOIA 1.371 153 1.524

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 957 114 1.071

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1.855 248 2.103

30 - LA MARINA ALTA 2.153 730 2.883

31 - LA MARINA BAIXA 3.948 1.531 5.479

32 - L'ALACANTI 9.842 1.297 11.139

33 - EL BAIX VINALOPO 3.956 529 4.485

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.068 1.757 5.825

Total: 90.572 15.645 106.217

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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